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(En Ddlares de los Estados Unidos de América)

RECURSOS

Fondos
Disponibilidades
Anticipos de Fondos
Deudores Monetarios

Total Fondos

Inversiones Financieras
Inversiones Permanentes
Deudores Financieros
Inversiones Intangibles
Inversiones No Recuperables
Total Inversiones Financieras

Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Total Inversiones en Existencias

Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables

Bienes no Depreciables

Total Inversiones en Bienes de Uso

Inversiones en Proyectos y Programas
Inversiones en Bienes Privativos

Inversiones en Bienes de Uso Publico

Total en Inversiones en Proyectos y Programas

TOTAL RECURSOS
OBLIGACIONES

Deuda Corriente
Depdsitos de Terceros
Acreedores Monetarios
Total Deuda Corriente

Financiamiento de Terceros
Endeudamiento Interno
Endeudamiento Externo
Acreedores Financieros

Total Financiamiento de Terceros

Total Obligaciones

PATRIMONIO ESTATAL
Patrimonio

Detrimento Patrimonial
Resultado del Ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL OBLIGACIONES Y PATRIMONIO

JEFE UFI

11,201,673.49
109,667,055.30
13,084,334.84

133,953,063.63

303,984.00
60,327,717.99
41,921.00
0.00
60,673,622.99

19,101,900.73
19,101,900.73

660,383,732.72
20,235,247.06
680,618,979.78

83,429,846.75
0.00
83,429,846.75

977,777,413.88

4,564,439.90
29,417,315.95
33,981,755.85

376,832,831.00
94,852,972.62
654,011,244.39

687,993,000.24

304,261,837.05
(6,095,859.99)
(8,381,563.42)
289,784,413.64

977,777,413.88

CONTADOR
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Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados
(ANDA)
Estado de Rendimiento Economico

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018
(En Ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE GESTION

Ingresos Financieros y Otros 44,174.96
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 294,823.50
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 250,000.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 73,894,386.94
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 338,725.50

TOTAL INGRESOS

74,822,110.90

Menos:
GASTOS DE GESTION
Gastos en Personal 31,000,415.28
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 29,291,953.85
Gastos en Bienes Capitalizables 195,170.54
Gastos Financieros y Otros 12,653,263.15
Gastos en Transferencias Otorgadas 378,748.95
Costos de Venta y Cargos Calculados 9,330,377.97
Gastos de Actualizaciones y Ajustes 353,744.58
TOTAL GASTOS 83,203,674.32
RESULTADO DEL EJERCICIO (8,381,563.42)
F. F.

JEFE UFI CONTADOR
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Administracion Nacional de Acueductos y Alcantarillados
(ANDA)
Estado de Flujo de Fondos

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018
(En Délares de los Estados Unidos de América)

DISPONIBILIDADES INICIALES 13,502,292.92
RESULTADO OPERACIONAL NETO 3,937,369.16
Fuentes Operacionales: 75,325,918.21
(-) Usos Operacionales 71,388,549.05
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS NETO (3,157,452.17)
Servicio de la Deuda 3,157,452.17
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO (3,080,536.42)
Fuentes no Operacionales: 18,009,190.74
(-) Usos no Operacionales 21,089,727.16
DISPONIBILIDADES FINALES 11,201,673.49
F F

JEFE UFI CONTADOR
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Administracion Nacional de Acueductosy Alcantarlllados

(ANDA)

Estado de Ejecucion Presupuestaria

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018
(En Ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

Venta de Bienes y Servicios
Ingresos Financieros y Otros
Transferencias de Capital
Endeudamiento Pablico
Saldos de afios Anteriores

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Remuneraciones

Adquisiciones de Bienes y
Servicios

Gastos Financieros y Otros
Transferencias Corrientes
Inversiones en Activos Fijos

Transferencias de Capital

Amortizaciéon de Endeudamiento

Publico
TOTAL EGRESOS

SALDO

PRESUPUESTO  DEVENGADO occ JbUESTARIO
168,049,535.00  74,859,348.69 93,190,186.31
2,593,145.00 192,674.62 2,400,470.38
509,501.98 0.00 509,501.98
79,163,800.00 0.00 79,163,800.00
22,500,000.00 0.00 22,500,000.00
272,815,981.98  75,052,023.31 197,763,958.67
CREDITO DEVENGADO SALDO

PRESUPUESTARIO

PRESUPUESTARIO

JEFE UFI

66,399,632.82  31,000,415.28 35,399,217.54
87,272,900.32  32,000,815.62 55,272,084.70
20,911,644.33  11,034,173.48 9,877,470.85
178,984.67 89,021.95 89,962.72
92,170,404.84 1,637,346.01 90,533,058.83
152,820.00 0.00 152,820.00
5,729,595.00 3,157,452.17 2,572,142.83
272,815,981.98  78,919,224.51 193,896,757.47
F.
CONTADOR



