

# ADMINISTRACION NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS (ANDA) UNIDAD FINANCIERA INSTITUCIONAL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO DE 2018





#### Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio de 2018

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

#### **RECURSOS**

Fondos	
Disponibilidades	11,201,673.49
Anticipos de Fondos	109,667,055.30
Deudores Monetarios	13,084,334.84
Total Fondos	133,953,063.63
Inversiones Financieras	
Inversiones Permanentes	303,984.00
Deudores Financieros	60,327,717.99
Inversiones Intangibles	41,921.00
Inversiones No Recuperables	0.00
Total Inversiones Financieras	60,673,622.99
Inversiones en Existencias	
Existencias Institucionales	19,101,900.73
Total Inversiones en Existencias	19,101,900.73
Inversiones en Bienes de Uso	
Bienes Depreciables	660,383,732.72
Bienes no Depreciables	20,235,247.06
Total Inversiones en Bienes de Uso	680,618,979.78
Inversiones en Proyectos y Programas	
Inversiones en Bienes Privativos	83,429,846.75
Inversiones en Bienes de Uso Publico	0.00
Total en Inversiones en Proyectos y Programas	83,429,846.75
TOTAL RECURSOS	977,777,413.88
<u>OBLIGACIONES</u>	
Deuda Corriente	
Depósitos de Terceros	4,564,439.90
Acreedores Monetarios	29,417,315.95
Total Deuda Corriente	33,981,755.85
Financiamiento de Terceros	
Endeudamiento Interno	376,832,831.00
Endeudamiento Externo	94,852,972.62
Acreedores Financieros	182,325,440.77
Total Financiamiento de Terceros	654,011,244.39
Total Obligaciones	687,993,000.24
PATRIMONIO ESTATAL	
Patrimonio	304,261,837.05
Detrimento Patrimonial	(6,095,859.99)
Resultado del Ejercicio	(8,381,563.42)
Total Patrimonio	289,784,413.64
TOTAL OBLIGACIONES Y PATRIMONIO	977,777,413.88
F	F

F	F
JEFE UFI	CONTADOR





#### Estado de Rendimiento Económico Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE GESTIÓN	
Ingresos Financieros y Otros	44,174.96
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	294,823.50
Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	250,000.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	73,894,386.94
Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	338,725.50
TOTAL INGRESOS	74,822,110.90
Menos: GASTOS DE GESTIÓN	
Gastos en Personal	21,000,415,20
Gastos en Personal Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	31,000,415.28 29,291,953.85
Gastos en Bienes Capitalizables	29,291,933.83 195,170.54
Gastos Financieros y Otros	12,653,263.15
Gastos en Transferencias Otorgadas	378,748.95
Costos de Venta y Cargos Calculados	9,330,377.97
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	353,744.58
TOTAL GASTOS	83,203,674.32
RESULTADO DEL EJERCICIO	(8,381,563.42)
F JEFE UFI	FCONTADOR





#### Estado de Flujo de Fondos Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

DISPONIBILIDADES INICIALES	13,502,292.92
RESULTADO OPERACIONAL NETO	3,937,369.16
Fuentes Operacionales:	75,325,918.21
(-) Usos Operacionales	71,388,549.05
FINANCIAMIENTO DE TERCEROS NETO	(3,157,452.17)
Servicio de la Deuda	3,157,452.17
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO	(3,080,536.42)
Fuentes no Operacionales:	18,009,190.74
(-) Usos no Operacionales	21,089,727.16
DISPONIBILIDADES FINALES	11,201,673.49
F	F
JEFE UFI	CONTADOR





#### Estado de Ejecución Presupuestaria Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2018 (En Dólares de los Estados Unidos de América)

	PRESUPUESTO	DEVENGADO	SALDO PRESUPUESTARIO
INGRESOS			
Venta de Bienes y Servicios	168,049,535.00	74,859,348.69	93,190,186.31
Ingresos Financieros y Otros	2,593,145.00	192,674.62	2,400,470.38
Transferencias de Capital	509,501.98	0.00	509,501.98
Endeudamiento Público	79,163,800.00	0.00	79,163,800.00
Saldos de años Anteriores	22,500,000.00	0.00	22,500,000.00
TOTAL INGRESOS	272,815,981.98	75,052,023.31	197,763,958.67

	CRÉDITO PRESUPUESTARIO	DEVENGADO	SALDO PRESUPUESTARIO
EGRESOS			
Remuneraciones	66,399,632.82	31,000,415.28	35,399,217.54
Adquisiciones de Bienes y Servicios	87,272,900.32	32,000,815.62	55,272,084.70
Gastos Financieros y Otros	20,911,644.33	11,034,173.48	9,877,470.85
Transferencias Corrientes	178,984.67	89,021.95	89,962.72
Inversiones en Activos Fijos	92,170,404.84	1,637,346.01	90,533,058.83
Transferencias de Capital	152,820.00	0.00	152,820.00
Amortización de Endeudamiento Público	5,729,595.00	3,157,452.17	2,572,142.83
TOTAL EGRESOS	272,815,981.98	78,919,224.51	193,896,757.47

F	<b>F.</b>
JEFE UFI	CONTADOR